

Flemming Andersen ApS
Nystedvej 33, 7400 Herning

CVR-nr. 26 01 72 70

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2024

Flemming Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Flemming Andersen ApS Nystedvej 33 7400 Herning Telefon: 97268890 CVR-nr.: 26 01 72 70 Stiftet: 27. april 2001 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Flemming Andersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Sølvgade 24, 7400 Herning
Dattervirksomheder	Flib ApS, Herning Ejendommen Nystedvej ApS, Herning Dan-Distribution ApS, Herning Hyvildparken ApS, Herning Fam. Andersen Invest ApS, Herning
Kapitalinteresser	Sakskøbingvej ApS, Herning Nørregade 1-3 ApS, Herning

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	48.563	47.687	49.090	43.809
Resultat af primær drift	9.893	11.210	12.141	11.333
Finansielle poster, netto	1.177	-643	-546	-573
Årets resultat	8.559	8.230	9.096	8.357
Balance:				
Balancesum	111.300	105.620	112.036	90.744
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.565	564	13.867	47.360
Egenkapital	58.519	51.185	53.150	44.392
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	14.597	10.221	9.346	7.551
Investeringsaktivitet	-6.175	-10.554	-14.262	-50.430
Finansieringsaktivitet	-4.979	-11.773	13.092	28.231
Pengestrømme i alt	3.443	-12.105	8.176	-14.648
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	68	69	70	66
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	43,3	177,6	251,3	176,6
Soliditetsgrad	49,5	46,7	46,5	48,5
Egenkapitalforrentning	13,0	14,3	17,1	19,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Flemming Andersen ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af distribution af pakker, drive vognmandsforretning, udleje erhvervsjendomme og lejligheder samt hermed forbundne aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -25 t.kr. mod -34 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.770 t.kr. mod 7.232 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 48.563 t.kr. mod 47.687 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.559 t.kr. mod 8.230 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernen har haft en forventet udvikling.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Koncernen er eksponeret over for forskellige finansielle risici. Det er ledelsens vurdering, at koncernen ikke har væsentlige forretningsmæssige eller finansielle risici. Selskabets forretningsgange og politikker dækker i øvrigt disse områder.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke har væsentlig påvirkning af det eksterne miljø.

Videnressourcer

Koncernen rekrutterer og fastholder fortsat kompetente medarbejdere, der løbende efteruddannes.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen afholder ikke omkostninger til forskning. Koncernens ansatte uddannes løbende, således de følger med udviklingen indenfor koncernens forretning.

Den forventede udvikling

Der forventes et aktivitetsniveau og indtjening på samme niveau som indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	48.562.675	47.686.720	-25.169	-33.977
	Værdiregulering af investeringsejendomme	0	148.625	0
2	Personaleomkostninger	-35.776.220	-33.753.426	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.893.662	-2.872.219	0
	Driftsresultat	9.892.793	11.209.700	-25.169
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.329.225
	Indtægter af kapitalinteresser	-275.123	8.637	175
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	515.421
	Andre finansielle indtægter	2.862.771	99.988	207.399
3	Øvrige finansielle omkostninger	-1.410.504	-751.888	-127.297
	Resultat før skat	11.069.937	10.566.437	6.899.754
	Skat af årets resultat	-2.510.783	-2.336.780	-129.954
4	Årets resultat	8.559.154	8.229.657	6.769.800
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Flemming Andersen ApS	6.769.800	7.232.266	
	Minoritetsinteresser	1.789.354	997.391	
		8.559.154	8.229.657	

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note					
Anlægsaktiver					
5	Goodwill	771.422	1.157.138	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	771.422	1.157.138	0	0
6	Grunde og bygninger	22.924.386	23.961.492	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.977.134	3.504.512	0	0
8	Investeringsjendomme	47.277.350	43.000.000	4.277.350	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	74.178.870	70.466.004	4.277.350	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	22.575.208	23.320.983
10	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	21.500.000	22.000.000
11	Kapitalinteresser	9.752.824	10.027.947	28.122	27.947
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.000	3.000	0	0
13	Andre tilgodehavender	4.132.555	4.132.555	4.132.555	4.132.555
	Finansielle anlægsaktiver i alt	13.888.379	14.163.502	48.235.885	49.481.485
	Anlægsaktiver i alt	88.838.671	85.786.644	52.513.235	49.481.485

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2023	2022	2023	2022	
Omsætningsaktiver					
	11.001.843	12.422.824	0	0	
	0	0	1.686.834	489.792	
	768.966	757.534	768.966	757.534	
	0	0	1.092.046	2.034.124	
	1.235.773	179.783	148.039	110.783	
14	44.632	505.850	0	0	
	<u>13.051.214</u>	<u>13.865.991</u>	<u>3.695.885</u>	<u>3.392.233</u>	
	9.410.118	5.967.409	2.198.639	477.123	
	<u>22.461.332</u>	<u>19.833.400</u>	<u>5.894.524</u>	<u>3.869.356</u>	
	<u>111.300.003</u>	<u>105.620.044</u>	<u>58.407.759</u>	<u>53.350.841</u>	

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	150.000	150.000	150.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	7.947	4.812.400	11.958.000
Overført resultat	52.917.533	48.139.786	48.105.133	36.189.733
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000	2.000.000	1.000.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	55.067.533	49.297.733	55.067.533	49.297.733
Minoritetsinteresser	3.451.293	1.886.941	0	0
Egenkapital i alt	58.518.826	51.184.674	55.067.533	49.297.733
Hensatte forpligtelser				
15 Hensættelser til udskudt skat	312.168	434.257	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	312.168	434.257	0	0
Gældsforpligtelser				
16 Gæld til realkreditinstitutter	0	42.174.520	0	0
Deposita	635.178	659.028	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	635.178	42.833.548	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Kortfristet del af langfristet gæld	29.371.040	1.357.816	0	0
Gæld til pengeinstitutter	10.430.837	0	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.242	14.360	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.416.893	6.880.923	17.500	17.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	3.319.256	4.025.941
Selskabsskat	1.395.758	420.064	0	0
Anden gæld	3.212.061	2.494.402	3.470	9.667
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>51.833.831</u>	<u>11.167.565</u>	<u>3.340.226</u>	<u>4.053.108</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>52.469.009</u>	<u>54.001.113</u>	<u>3.340.226</u>	<u>4.053.108</u>
Passiver i alt	<u>111.300.003</u>	<u>105.620.044</u>	<u>58.407.759</u>	<u>53.350.841</u>

- 1 Særlige poster
- 17 Oplysninger om dagsværdi
- 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 19 Eventualposter
- 20 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	150.000	0	51.915.467	0	1.084.550	53.150.017
Resultatandel	0	8.637	-3.776.371	1.000.000	997.391	-1.770.343
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	10.000.000	0	0	10.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-10.000.000	0	0	-10.000.000
Primokorrektion	0	-690	690	0	0	0
Udbytte minoritetsinteresser	0	0	0	0	-225.000	-225.000
Køb af minoritetsandele	0	0	0	0	30.000	30.000
Egenkapital 1. januar 2023	150.000	7.947	48.139.786	1.000.000	1.886.941	51.184.674
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Resultatandel	0	-7.947	4.777.747	2.000.000	1.789.352	8.559.152
Udbytte minoritetsinteresser	0	0	0	0	-225.000	-225.000
	150.000	0	52.917.533	2.000.000	3.451.293	58.518.826

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	150.000	13.886.374	38.029.092	0	52.065.466
Resultatandel	0	-1.928.374	-1.839.359	1.000.000	-2.767.733
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	10.000.000	0	10.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-10.000.000	0	-10.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	150.000	11.958.000	36.189.733	1.000.000	49.297.733
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	-745.600	5.515.400	2.000.000	6.769.800
Udbytte datterselskaber	0	-6.400.000	6.400.000	0	0
	150.000	4.812.400	48.105.133	2.000.000	55.067.533

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2023	2022
Årets resultat	8.559.154	8.229.657
21 Reguleringer	4.181.432	5.649.570
22 Ændring i driftskapital	2.061.285	226.891
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	14.801.871	14.106.118
Renteindbetalinger og lignende	2.862.771	99.988
Renteudbetalinger og lignende	-1.410.504	-751.888
Pengestrøm fra ordinær drift	16.254.138	13.454.218
Betalt selskabsskat	-1.657.178	-3.232.834
Pengestrømme fra driftsaktivitet	14.596.960	10.221.384
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.565.443	-563.757
Salg af materielle anlægsaktiver	390.500	190.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-10.210.000
Øvrig	0	30.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-6.174.943	-10.553.757
Afdrag på langfristet gæld	-14.185.145	-1.547.949
Betalt udbytte, minoritetsinteresser	-225.000	-225.000
Betalt udbytte	-1.000.000	-10.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	10.430.837	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.979.308	-11.772.949
Ændring i likvider	3.442.709	-12.105.322
Likvider 1. januar 2023	5.967.409	18.072.731
Likvider 31. december 2023	9.410.118	5.967.409
Likvider		
Likvide beholdninger	9.410.118	5.967.409
Likvider 31. december 2023	9.410.118	5.967.409

Noter

1. Særlige poster

Kursgevinst på 2.594 t.kr. ved indfrielse af prioritetsgæld er medtaget under andre finansielle indtægter i koncernregnskab. 25 % heraf er indregnet under indtægt af kapitalandel i tilknyttede selskaber i moderregnskab.

	Koncern	
	2023	2022
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	30.894.444	29.518.610
Pensioner	4.043.299	3.410.007
Andre omkostninger til social sikring	838.477	824.809
	35.776.220	33.753.426
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	68	69

Direktionens aflønning er ikke specificeret med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	106.929	0
Andre finansielle omkostninger	1.410.504	751.888	20.368	95.380
	1.410.504	751.888	127.297	95.380

Noter

	Modervirksomhed	
	2023	2022
4. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-745.600	-1.928.374
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	5.515.400	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.839.359
Disponeret i alt	6.769.800	7.232.267
	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	2.700.000	2.700.000
Kostpris 31. december 2023	2.700.000	2.700.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.542.862	-1.157.146
Årets afskrivninger	-385.716	-385.716
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.928.578	-1.542.862
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	771.422	1.157.138
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	26.342.217	26.243.921
Tilgang i årets løb	119.946	98.296
Kostpris 31. december 2023	26.462.163	26.342.217
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.380.725	-1.228.589
Årets afskrivninger	-1.157.052	-1.152.136
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-3.537.777	-2.380.725
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	22.924.386	23.961.492

Noter

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	11.677.495	11.441.555
Tilgang i årets løb	2.168.147	465.461
Afgang i årets løb	-437.480	-229.521
Kostpris 31. december 2023	13.408.162	11.677.495
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-8.172.983	-6.932.204
Årets afskrivninger	-1.350.894	-1.334.367
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	92.849	93.588
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-9.431.028	-8.172.983
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.977.134	3.504.512

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
8. Investeringsejendomme				
Kostpris 1. januar 2023	42.851.375	42.851.375	0	0
Tilgang i årets løb	4.277.350	0	4.277.350	0
Kostpris 31. december 2023	47.128.725	42.851.375	4.277.350	0
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	148.625	0	0	0
Årets regulering til dagsværdi	0	148.625	0	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	148.625	148.625	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	47.277.350	43.000.000	4.277.350	0

Selskabets investeringsejendom består af 26 lejligheder på i alt 3.161 m² beliggende i Brande. Hertil kommer nytilkøbt lejlighed i Århus ultimo 2023 for 4.277 t.kr., som vurderes til samme dagsværdi pr. 31. december 2023

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages samlet med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

8. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%)	5,35	5,1
Tomgangsprocent, bolig (%)	0	0
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	13.600	13.600
Leje pr. m ² for boliglejemål (kr.)	873	832

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 47.277 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med -4.000 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 4.900 t.kr.

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	11.370.930	11.360.930
Tilgang i årets løb	0	10.000
Kostpris 31. december 2023	11.370.930	11.370.930
Opskrivninger 1. januar 2023	11.950.053	13.887.064
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.329.225	7.137.989
Udbytte	-7.075.000	-9.075.000
Opskrivninger 31. december 2023	11.204.278	11.950.053
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	22.575.208	23.320.983
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Flib ApS	Herning	100 %
Ejendommen Nystedvej ApS	Herning	100 %
Dan-Distribution ApS	Herning	100 %
Hyvildparken ApS	Herning	25 %
Fam. Andersen Invest ApS	Herning	25 %
	Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022
10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	22.000.000	12.500.000
Tilgang i årets løb	0	10.000.000
Afgang i årets løb	-500.000	-500.000
Kostpris 31. december 2023	21.500.000	22.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	21.500.000	22.000.000

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
11. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2023	10.020.000	20.000	20.000	20.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>10.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>10.020.000</u>	<u>10.020.000</u>	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	7.947	-690	7.947	-690
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-275.123</u>	<u>8.637</u>	<u>175</u>	<u>8.637</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>-267.176</u>	<u>7.947</u>	<u>8.122</u>	<u>7.947</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>9.752.824</u>	<u>10.027.947</u>	<u>28.122</u>	<u>27.947</u>
Kapitalinteresser:			Hjemsted	Ejerandel
Sakskøbingvej ApS			Herning	50 %
Nørregade 1-3 ApS			Herning	50 %
12. Andre værdipapirer og kapitalandele			Koncern	
			31/12 2023	31/12 2022
Kostpris 1. januar 2023			<u>3.000</u>	<u>3.000</u>
Kostpris 31. december 2023			<u>3.000</u>	<u>3.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023			<u>3.000</u>	<u>3.000</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
13. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2023	4.132.555	3.922.555	4.132.555	3.922.555
Tilgang i årets løb	0	210.000	0	210.000
Kostpris 31. december 2023	4.132.555	4.132.555	4.132.555	4.132.555
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.132.555	4.132.555	4.132.555	4.132.555
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	4.132.555	4.132.555	4.132.555	4.132.555
	4.132.555	4.132.555	4.132.555	4.132.555
14. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger			44.632	505.850
			44.632	505.850
15. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023			434.257	592.541
Udskudt skat af årets resultat			-122.089	-158.284
			312.168	434.257

Noter

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
16. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	29.371.040	43.532.336
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-29.371.040</u>	<u>-1.357.816</u>
	0	42.174.520
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>36.551.668</u>

17. Oplysninger om dagsværdi

Koncern

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	47.277.350
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 43.000 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 18.000 t.kr. til sikkerhed for koncernens bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 22.924 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Driftsmateriel og inventar	3.955
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.479

Moderselskabets sikkerhedsstillelser

Ingen.

Noter

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernens eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.167 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5-48 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.016 t.kr.

Moderselskabets eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med tilknyttede virksomheder for fælles kreditramme i pengeinstitut på 40.000 t.kr. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 10.431 t.kr.

Vedrørende udlån på 12.000.000 kr. og 3.300.000 kr. har Flemming Andersen ApS afgivet tilbagetrædelseserklæring på henholdsvis 10.625.000 kr. og 3.000.000 kr. overfor låntagernes mellemværende med realkreditinstitutter.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.396 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Flemming Andersen
TH. Nielsens Gade 35
7400 Herning

Hovedaktionær

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

Noter

	Koncern	
	2023	2022
21. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.893.662	2.723.594
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-45.869	-54.067
Indtægter af kapitalinteresser	275.123	-8.637
Andre finansielle indtægter	-2.862.771	-99.988
Øvrige finansielle omkostninger	1.410.504	751.888
Skat af årets resultat	2.510.783	2.336.780
	4.181.432	5.649.570
22. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	814.777	1.819.229
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.246.508	-1.592.338
	2.061.285	226.891

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Flemming Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Flemming Andersen

Direktør

ID: d56b5765-2c98-4c07-a08b-800313f6f201

Tidspunkt for underskrift: 23-04-2024 kl.: 14:50:49

Underskrevet med MitID



Tommy H. Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Tommy Haubjerg Andersen

Revisor

ID: 2ee72b07-eb85-411e-a560-20db480d3dea

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 23-04-2024 kl.: 15:13:36

Underskrevet med MitID



Flemming Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Flemming Andersen

Dirigent

ID: d56b5765-2c98-4c07-a08b-800313f6f201

Tidspunkt for underskrift: 23-04-2024 kl.: 15:17:57

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 0b2f9cMThyt251729635

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.